上述三项担保金额合计 24,000

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

3、委托理财

□ 适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□ 适用  不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用  不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

34

 适用 □ 不适用

1、2023年 12 月 26日，公司召开第十一届董事会 2023年第一次临时会议，

审议通过《关于控股子公司震元连锁收购全资子公司同源健康管理 100%股权的

议案》：同意控股子公司浙江震元医药连锁有限公司按照 3,530.44万元的收购价

格，协议收购公司持有的绍兴市同源健康管理有限公司 100%股权。2024 年 3 月

22 日，震元连锁完成本次收购事项，同源健康完成了工商变更手续，成为震元

连锁全资子公司。

2、2024 年 5 月 20 日，公司召开第十一届董事会 2024 年第二次临时会议，

审议通过《关于全资子公司震元医药收购震元器化、震元供应链两家全资子公司

100%股权的议案》：同意全资子公司绍兴震元医药经营有限责任公司按照

3,899.72 万元的收购价格，协议收购公司持有的绍兴震元医疗器材化学试剂有

限公司、浙江震元医药供应链管理有限公司两家全资子公司 100%股权。2024 年

5月 24日、2024年 5月 27日，震元医药完成上述收购事项，震元供应链、震元

器化分别完成了本次工商变更手续，成为震元医药全资子公司。

3、2024 年 7 月 17 日，公司召开第十一届董事会 2024 年第三次临时会议，

审议通过《关于收购控股子公司震元连锁少数股东股权的议案》和《关于收购控

股子公司震元连锁剩余股权暨关联交易的议案》：同意公司按照 3,581.72 万元的

收购价格，以自有资金收购震元连锁 26名自然人股东持有的震元连锁 10.8946%

股权；按照 118.6万元的收购价格，以自有资金收购震元连锁关联自然人股东张

燕娜持有的震元连锁 0.36075%股权。2024年 8月 14日，公司完成股权收购事项，

震元连锁完成了工商变更手续，成为公司全资子公司。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,235,035 15.63%   -77,500 -77,500 52,157,535 15.61%

1、国家持股

2、国有法人持股 52,074,960 15.59%   0 0 52,074,960 15.59%

3、其他内资持股 160,075 0.05%   -77,500 -77,500 82,575 0.02%

其中：境内法人持股

35

境内自然人持股 160,075 0.05%   -77,500 -77,500 82,575 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 281,888,251 84.37%   77,500 77,500 281,965,751 84.39%

1、人民币普通股 281,888,251 84.37%   77,500 77,500 281,965,751 84.39%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 334,123,286 100.00   0 0 334,123,286 100.00

股份变动的原因

□ 适用  不适用

股份变动的批准情况

□ 适用  不适用

股份变动的过户情况

□ 适用  不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用  不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普

通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用  不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  不适用

2、限售股份变动情况

 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陈富根 22,500 22,500 0 0

离任董事、监事、

高管按规定锁定

20240314

阮建昌 15,000 15,000 0 0 20240314

董金标 20,000 20,000 0 0 20240414

周黔莉 20,000 20,000 0 0 20240414

合计 77,500 77,500 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

36

□ 适用  不适用

三、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数（户） 40,483 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

绍兴震元健康产业集团

有限公司
国有法人 24.93% 83,300,474 0 52,074,960 31,225,514 —— —

海拉提·阿不力米提 境内自然人 0.76% 2,540,004 0 0 2,540,004 —— —

钟依阳 境内自然人 0.54% 1,800,000 -890,000 0 1,800,000 —— —

李如林 境内自然人 0.48% 1,610,201 13,300 0 1,610,201 —— —

绍兴第二医院医共体总

院（绍兴第二医院）
国有法人 0.44% 1,454,660 0 0 1,454,660 —— —

张林 境内自然人 0.31% 1,028,200 0 0 1,028,200 —— —

UBS AG 境外法人 0.29% 960,477 586,499 0 960,477 —— —

方伟 境内自然人 0.28% 951,900 0 0 951,900 —— —

赵水菊 境内自然人 0.27% 910,000 910,000 0 910,000 —— —

崔国贺 境内自然人 0.27% 890,100 820,100 0 890,100 —— —

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明 未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表

决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户的特别说

明
无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售

条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

绍兴震元健康产业集团有限公司 31,225,514 人民币普通股 31,225,514

海拉提·阿不力米提 2,540,004 人民币普通股 2,540,004

钟依阳 1,800,000 人民币普通股 1,800,000

李如林 1,610,201 人民币普通股 1,610,201

绍兴第二医院医共体总院（绍兴第二医院） 1,454,660 人民币普通股 1,454,660

张林 1,028,200 人民币普通股 1,028,200

UBS AG 960,477 人民币普通股 960,477

方伟 951,900 人民币普通股 951,900

赵水菊 910,000 人民币普通股 910,000

崔国贺 890,100 人民币普通股 890,100

37

前 10 名无限售流通股股东之间，

以及前 10名无限售流通股股东和